
     
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 165, DE  25  DE  FEVEREIRO  DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDE-
RAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria PGJ nº 122, de 7/2/2012, no uso da competência 
que lhe foi delegada pela Portaria PGJ nº 1160, de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da Uni-
ão de 10/09/2010;

CONSIDERANDO o disposto na Portarias PGJ nº 165, de 13 de abril de 2011, que 
regulamenta o programa de estágio no âmbito do MPDFT, Portaria DG nº 862, de 23 de julho de 
2012, que homologou o 1º Processo Seletivo de 2012 para contratação de estagiários  de Nível 
Superior,  e Portaria  DG nº  1.399,  de 19 de novembro de 2012, que homologou o 1º  Processo 
Seletivo de 2012 para contratação de estagiários de Nível Médio;

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar a lista e designar os supervisores dos estudantes de nível médio e de 
nível superior contratados nos períodos de 01/11/2012 a 31/12/2012 e 01/1/2013 a 31/1/2013, para 
estagiarem junto às unidades do MPDFT, conforme abaixo:

NOME LOTAÇÃO CURSO
INSTITUIÇÃO 

DE ENSINO
SUPERVISOR SUBSTITUIÇÃO

DATA DE IN-
GRESSO

GRASIELLY SILVA 
DUTRA

PROEDUC
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. ROSILDA 
ALVES DE OLI-

VEIRA

LETICIA CRIS-
TINA DA SIL-

VA LIMA
18/1/2013

JESSICA OHANA 
OLIVEIRA

PROEDUC
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. ROSILDA 
ALVES DE OLI-

VEIRA

ANDREZA 
MENDONÇA 

SABINO
7/1/2013

MARIA CLARA DA 
FONSECA BERTAZI

PROEDUC DIREITO UDF
SR. LUIZ HUM-
BERTO  ALVES 
DE OLIVEIRA

MARIA CLARA 
DA FONSECA 

BERTAZI
7/1/2013

RAFAELLA SILVA DE 
HOLANDA

ACIC/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. DEBORA 
SOLANGE 

BREI CAMAR-
GO

FRANCIANE 
ALVES SOUZA

28/1/2013

SARAH DA SILVA 
MARQUES

ACIC/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. DEBORA 
SOLANGE 

BREI CAMAR-
GO

SARA ALVES 
SILVA

20/12/2012

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 90, 27 DE FEVEREIRO DE 2013.



     
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

NOME LOTAÇÃO CURSO
INSTITUIÇÃO 

DE ENSINO
SUPERVISOR SUBSTITUIÇÃO

DATA DE IN-
GRESSO

THAYS BEZERRA DIAS API/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. CHRISTI-
NA MOURÃO 

PRATES

GABRIELA DO 
NASCIMENTO 

LINHARES
20/12/2012

MATHEUS BARROS DE 
SOUSA

ARC/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. CLAUDI-
ANE MELO VI-

DAL

NATALIA LO-
PES PEREIRA

29/1/2013

THIAGO RAFAEL 
FELIX MOREIRA

ARC/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. CLAUDI-
ANE MELO VI-

DAL

DEBORA VIEI-
RA ALVES

20/12/2012

PATRICIA JOYCE 
CLAUDINO 
RODRIGUES

ARC/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. CLAUDI-
ANE MELO VI-

DAL

ANA PAULA 
SANTOS BAR-

BOSA
20/12/2012

DEBORA LUIZA 
PEREIRA RODRIGUES

CCR/PGJ ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. ERIKA 

POPPIUS CRUZ

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012

23/1/2013

TAIZA MENDONÇA 
BATISTA

CCR/PGJ DIREITO UDF
SRA. SAMIA 
DE REZENDE 

PINTO

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
30/1/2013

GABRIEL KLEYRNER 
SILVA SOUZA

CER/API
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. SALETE 
FERREIRA DA 

SILVA

ELIONAI FER-
REIRA DA SIL-

VA

20/12/2012

LETICIA BARBOSA 
DUARTE

CI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. MARCIO 
RODRIGUES 

LIMA

GABRIELA NU-
NES RODRI-

GUES
26/12/2012

BEATRIZ RODRIGUES 
DE LIMA

CI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. MARCIO 
RODRIGUES 

LIMA

ITALO WAG-
NER DA SILVA

20/12/2012

ALEX WINICIUS DE 
ALMEIDA NOGUEIRA

CI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. MARCIO 
RODRIGUES 

LIMA

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
7/1/2013

FELIPE AGUIAR DE 
OLIVEIRA

CJN/API
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. JUN 

MATSUOKA 
TOMIKAWA

GABRIELA 
DUARTE 
SOARES 
PEREIRA

20/12/2012

ESTELA NOGUEIRA 
MONTEIRO

CJN/API
JORNALIS-

MO
UCB

SR. JUN 
MATSUOKA 
TOMIKAWA

VAGA 
PROVIDA 
PORT/DG 
1036/2012

3/12/2012

NATASHA FURQUIM 
ZALEWSKI

CPB/API
PUBLIC. 
PROPA-
GANDA

UNB
SRA. SUELLEN 
MENEZES DA 

SILVA

LAYLA 
RAQUEL DE 

MORAES 
NASCIMENTO

7/1/2013

CLAUDIA MACHADO 
DE SOUZA

CNDH/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. SELMA 

LIMA FERREI-
RA

IASANAN 
LUNA BARBO-
SA DE BRITO

7/1/2013

JOEL RAMOS 
GONÇALVES

CPJBII/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. PATRICIA 
DE ALBU-

QUERQUE CA-
VALCANTE 

MOISES

HALLISON 
ERICK MAR-

TINS SANTOS
7/1/2013

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 90, 27 DE FEVEREIRO DE 2013.



     
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

NOME LOTAÇÃO CURSO
INSTITUIÇÃO 

DE ENSINO
SUPERVISOR SUBSTITUIÇÃO

DATA DE IN-
GRESSO

GISELE MATOS 
GERVASIO

CPJBII/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. PATRICIA 
DE ALBU-

QUERQUE CA-
VALCANTE 

MOISES

EMMALAYNE 
ALMONDES 

DE LIMA
7/1/2013

STELLA ALVES DA 
SILVA

CPJBII/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. PATRICIA 
DE ALBU-

QUERQUE CA-
VALCANTE 

MOISES

MAYRA PA-
TRICIA NAKA-

GOMI
7/1/2013

EDUARDO SANTOS DE 
SOUZA

CPJBII/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. PATRICIA 
DE ALBU-

QUERQUE CA-
VALCANTE 

MOISES

EVERTON MO-
REIRA COSTA

7/1/2013

VITORIA ALVES LIMA CPJBII/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. PATRICIA 
DE ALBU-

QUERQUE CA-
VALCANTE 

MOISES

CAMILLA LA-
CERDA LEITE

7/1/2013

MARIA LUIZA VIEGAS 
SARAIVA

CPJBII/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. PATRICIA 
DE ALBU-

QUERQUE CA-
VALCANTE 

MOISES

LUCAS MACE-
DO ALVES

7/1/2013

RAFAEL INACIO 
OLIMPIO DE ASSIS

CPJBII/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. PATRICIA 
DE ALBU-

QUERQUE CA-
VALCANTE 

MOISES

GLENDO HEN-
RIQUE DE 

CASTTO OLI-
VEIRO

7/1/2013

ALEXANDRE DE 
FREITAS MESQUITA

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA CONCEI-

ÇÃO DOS SAN-
TOS MENDON-

ÇA

JOICILIANE 
KIRBI DE SOU-
SA ASSUNÇÃO

7/1/2013

ANDERSON FERREIRA 
DE OLIVEIRA

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA CONCEI-

ÇÃO DOS SAN-
TOS MENDON-

ÇAS

GLAUCIANE 
DA SILVA 

COSTA
7/1/2013

GUILHERME SANTOS 
MEDEIROS

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

RYTHIELY RO-
DRIGUES RI-

VEIRO

7/1/2013

PEDRO PAULO COSTA 
OLIVIERA FILHO

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

JONATHAN 
ELIAS DA COS-

TA
7/1/2013

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 90, 27 DE FEVEREIRO DE 2013.



     
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

NOME LOTAÇÃO CURSO
INSTITUIÇÃO 

DE ENSINO
SUPERVISOR SUBSTITUIÇÃO

DATA DE IN-
GRESSO

IGOR GABRIEL 
MARCIANO 

EVANGELISTA
CPJBSI/PGJ

ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

JULIANA CRIS-
TINA SOUZA

17/12/2012

TAMIRIS LIMA DE SA CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

NATYARA SIL-
VA DOS SAN-

TOS
7/1/2013

HEITOR DE SOUZA 
ROCHA

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

SUZANE HELE-
NA SILVA RA-

MOS
7/1/2013

LORRANE RIBEIRO DE 
ASSIS

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

CAIO JULIO DE 
PAULA DE 

SOUSA
30/1/2013

VALERIA DE 
OLIVEIRA LOPES

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

LARISSA DO 
AMARAL DE 

OLIVEIRA
7/1/2013

CAMILA DE JESUS DE 
FREITAS

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

ANA CAROLI-
NA ALVES DE 
MELO NUNES

20/12/2012

TATIELLE DE JESUS 
CARRIJO

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

CAMILLA 
GABRIELLE 
DE SOUSA V 

MORAES

7/1/2013

ANA CAROLINE DE 
SOUZA RANGEL DOS 

SANTOS
CPJBSI/PGJ

ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

KINGSLEY 
MORAIS RES-
PLANDES DE 

ARAUJO

28/1/2013

JANAINA SOARES 
GOMES

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

TATHIANE 
HELLEN FELI-
CIA DE SOUZA 

RAMOS

7/1/2013

PALOMA GUIMARAES 
SOUZA

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

GUSTAVO JA-
COME LOPES

21/6/2012

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 90, 27 DE FEVEREIRO DE 2013.



     
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

NOME LOTAÇÃO CURSO
INSTITUIÇÃO 

DE ENSINO
SUPERVISOR SUBSTITUIÇÃO

DATA DE IN-
GRESSO

BRENO MENDES 
NOBREGA

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

LIVIA CAMILA 
RODRIGUES 

DA SILVA

17/12/2012

LUIZ VINICIUS DE 
SOUZA FERNANDES

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

GABRIEL GON-
ÇALVES DOS 

SANTOS
20/2/2013

LARYSSA CASA 
GRANDE DA COSTA

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

KAROLINNE 
GERNANDES 
DE LACERDA

7/1/2013

FREDERICO CAMPOS 
MARTINS

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

ALEFF ROBER-
TO DE OLIVEI-

RA SILVA
7/1/2013

MAYARA MIRANDA 
DE OLIVEIRA

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

ANDREZA VI-
VEIRO BARBO-

SA
7/1/2013

DAVID DA SILVA 
FERREIRA

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

NEILA FRAU-
ZINO SALGA-

DO
7/1/2013

LUCAS DOS SANTOS 
MELO

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

SABRINA LINS 
ALVES DE OLI-

VEIRA
28/1/2013

CAROLINE 
RODRIGUES DO 
NASCIMENTO

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

NATALIA 
MARTINS 

EVANGELIS-
TAS

7/1/2013

THAIS DIAS 
MONTEIRO

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

LAIS PALHA-
RES VIEIRA

7/1/2013

MAYLON HENRIQUE 
MACHADO DA PAZ

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

OTAVIO AU-
GUSTO OLI-
VEIRA ASSIS

14/1/2013

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 90, 27 DE FEVEREIRO DE 2013.



     
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

NOME LOTAÇÃO CURSO
INSTITUIÇÃO 

DE ENSINO
SUPERVISOR SUBSTITUIÇÃO

DATA DE IN-
GRESSO

LUCAS TELLES 
MOREIRA

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

DOMINGOS 
PEREIRA NETO

19/12/2012

LEONARDO LIMA 
DUARTE

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

CAROLINE DE 
LIMA DOS 
SANTOS

7/1/2013

LARISSA CRISTINA 
SOARES RODRIGUES

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

BARBARA 
MARCIANO DE 

CARVALHO 
XAVIER

7/1/2013

LETICIA SALIBA DE 
ANDRADE

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

SUANIA 
ARAUJO RI-

BEIRO
7/1/2013

RITHIELLE OLIVEIRA 
DE SOUSA

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

DEBORA 
LUNA DE OLI-

VEIRA
7/1/2013

JOÃO VITOR MASERA 
NEVES

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

PAULA GARIE-
LA BARBOSA 

CASTILHO
7/1/2013

VITORIA LOPES 
CORDEIRO

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

KATRIANE 
GOIS CAVAL-

CANTE
7/1/2013

DANGELO SARAIVA 
DESOUZA

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

KLEBIA BIAN-
CA DE SOUSA 
ARAUJO SOA-

RES

28/1/2013

ROSIANE ANTUNES 
CORREIA ALVES

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

GABRIEL GON-
ÇALVES DE 
OLIVEIRA

7/1/2013

JESSICA LIMA DE 
SOUSA PEREIRA

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

JAQUELINE DE 
JESUS SANTOS

7/1/2013

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 90, 27 DE FEVEREIRO DE 2013.



     
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

NOME LOTAÇÃO CURSO
INSTITUIÇÃO 

DE ENSINO
SUPERVISOR SUBSTITUIÇÃO

DATA DE IN-
GRESSO

BRUNA DA SILVA 
CAVALCANTE

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

CAMILA FER-
REIRA MORA-

ES
28/1/2013

PATRICIA FERREIRA 
PAIVA DE SOUSA

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

RAFAELA ME-
DEIROS BON-

FIM
7/1/2013

NATHALIA 
FERNANDES RIBEIRO

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

BRUNA CARO-
LINA DE JESUS 

PEREIRA
7/1/2013

JESSILANE ALVES DE 
SOUZA

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

KEVIN LOR-
RAN BARBOSA 

DE SOUZA
7/1/2013

ANDREIA DE JESUS CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

HELOIZA SOU-
SA ROCHA

7/1/2013

IANCA GONÇALVES 
DA SILVA

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

JULIANA DA 
SILVA SANTA-

NA
7/1/2013

BRENO ROCHA 
ANDRADE SANTOS

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

IGOR OLIVEI-
RA SILVA

19/12/2012

POLIANE TIAGO 
COSTA LIMA

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

EMERSON RO-
CHA DOS SAN-

TOS
4/2/2013

MOISES DA SILVA DE 
SOUSA

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
7/1/2013

ORLANDINA RICARDO 
DE SOUSA

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
7/1/2013

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 90, 27 DE FEVEREIRO DE 2013.



     
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

NOME LOTAÇÃO CURSO
INSTITUIÇÃO 

DE ENSINO
SUPERVISOR SUBSTITUIÇÃO

DATA DE IN-
GRESSO

BRUNA ARAUJO 
FERNANDES

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
7/1/2013

LARISSA ALVES DE 
SOUSA

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA 

CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
MENDONÇA

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
7/1/2013

ALAN JORGE 
PINHEIRO SALES

CPJBSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DA CONCEI-

ÇÃO DOS SAN-
TOS MENDON-

ÇAS

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
17/12/2012

KAUE DE OLIVEIRA 
CAMARGO

CPJBSI /PGJ DIREITO UDF
SR. JOÃO PE-
DRO FIGUEL-

RO FILHO

ANA PAULA P. 
DE OLIVEIRA

7/11/2012

DIVINA LÚCIA DE 
LIMA

CPJBS I/PGJ DIREITO UNIEURO
SR. JOÃO PE-
DRO FIGUEL-

RO FILHO

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
7/11/2012

JHEMERSON TIAGO 
LIMA ANDRADE

CPJBSI /PGJ DIREITO UDF
SR. JOÃO PE-
DRO FIGUEL-

RO FILHO

RAFAEL DE 
MORAES SAN-

TOS
21/11/2012

FABIOLA SOARES 
ARAUJO

CPJBSI /PGJ DIREITO UNIP
SR. JOÃO PE-
DRO FIGUEL-

RO FILHO

JOSÉ EDUAR-
DO P DE MI-
RANDA SI-

QUEIRA

10/12/2012

SUELLEN LAIS 
SOARES DA SILVA

CPJBSI /PGJ
CIÊNCIAS 
CONTÁ-

BEIS
UNIPLAC

SR. JOEL RO-
DRIGUES CHA-

VES NETO

AUGUSTO AL-
VES SARDEI-

RO
7/1/2012

JUNIO ALBUQUERQUE 
ARAUJO

CPJBSI /PGJ
CIÊNCIAS 
CONTÁ-

BEIS
UNIPLAC

SR. JOEL RO-
DRIGUES CHA-

VES NETO

TAINÁ MOURA 
NOGUEIRA

7/1/2013

MARCELO CORREIA 
BARBOSA

CPJBSI/PGJ DIREITO UDF
SR. JOÃO PE-
DRO FIGUEL-

RO FILHO

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
7/1/2013

HELLEN DA SILVA 
SANTOS

CPJBZ/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. ROZE-

MEIRE XAVI-
ER BATISTA

MARCELA MA-
RIA SANTOS 

BRAGA
7/1/2013

MAIARA PEREIRA 
LOPES

CPJBZ/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. ROZE-

MEIRE XAVI-
ER BATISTA

RAFAEL NU-
NES FREIRE

30/1/2013

LEONARDO MATHEUS 
DE SOUZA RIBEIRO

CPJCE/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. MARCELI-
NO EFIGENIO 
MADUREIRA

MUNNIK TAY-
LA PEDROSA

7/1/2013

LEONARDO 
RODRIGUES BARROS

CPJCE/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. MARCELI-
NO EFIGENIO 
MADUREIRA

MATHEUS 
CORREA GON-

ÇALVES
7/1/2013

CINTHIA VIEIRA DA 
SILVA

CPJCE/PGJ ENSINO 
MÉDIO

SEDF SR. 
MARCELINO 

EFIGENIO 

ALISSON LUIZ 
AQUINO DA 

SILVA

7/1/2013

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 90, 27 DE FEVEREIRO DE 2013.



     
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

NOME LOTAÇÃO CURSO
INSTITUIÇÃO 

DE ENSINO
SUPERVISOR SUBSTITUIÇÃO

DATA DE IN-
GRESSO

MADUREIRA

VITORIA REGINA DE 
ARAUJO DINIZ

CPJCE/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SR. 
MARCELINO 

EFIGENIO 
MADUREIRA

GUILHERME 
LOPES NO-

GUEIRA
7/1/2013

BRUNO DA 
CONCEIÇÃO

CPJCE/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SR. 
MARCELINO 

EFIGENIO 
MADUREIRA

CLAUDIANE 
DE SOUZA

7/1/2013

PEDRO SANTOS RIOS CPJCE/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SR. 
MARCELINO 

EFIGENIO 
MADUREIRA

ESTEFANI KE-
ROLLEN SAM-

PAIO VENZI
28/1/2013

DANIELA CASTRO 
LEAL

CPJCE/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SR. 
MARCELINO 

EFIGENIO 
MADUREIRA

ADRIELLY 
CAMPOS FE-

LIX DE SOUSA
7/1/2013

THAMIRES NOGUEIRA 
FRAGOSO

CPJCE/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SR. 
MARCELINO 

EFIGENIO 
MADUREIRA

LARISSA DE 
AZEVEDO 
FRANÇA

7/1/2013

THATIANE 
SANDIELEN LIMA 

SOARES
CPJCE/PGJ

ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SR. 
MARCELINO 

EFIGENIO 
MADUREIRA

GEICIELY REIS 
SILVA

7/1/2013

JONATHAN SANTANA 
SARANDY

CPJCE/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SR. 
MARCELINO 

EFIGENIO 
MADUREIRA

ANDREZA TE-
ODORO PATRI-

CIO
7/1/2013

ADRIANO GOMES DA 
SILVA

CPJCE/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SR. 
MARCELINO 

EFIGENIO 
MADUREIRA

DAVI FERREI-
RA DIAS

7/1/2013

JULIENE PEREIRA 
SERPA

CPJCE/PGJ DIREITO
PROJEÇÃO 
TAGUATIN-

GA

SR. 
MARCELINO 

EFIGENIO 
MADUREIRA

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
7/1/2012

MARIA DAS DORES 
MASCENA SILVA

CPJCE/PGJ DIREITO
JK 

TAGUATIN-
GA

SR. 
MARCELINO 

EFIGENIO 
MADUREIRA

RAYANE AL-
VES VIEIRA 

DE MELO
9/11/2012

VITOR BARBOSA DE 
ARAUJO

CPJGA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. MARIA 

JOSE MARTINS 
RIBEIRO

LORENA DA-
MARIS DE 

SOUZA NERY
7/1/2013

JOAO VICTOR DA 
SILVA SOBRINHO

CPJGA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. MARIA 

JOSE MARTINS 
RIBEIRO

DEBORA COU-
TO COSTA

7/1/2013

GABRIEL MORAIS DA 
COSTA

CPJGA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. MARIA 

JOSE MARTINS 
RIBEIRO

KAMILA NE-
RES GOMES

7/1/2013

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 90, 27 DE FEVEREIRO DE 2013.



     
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

NOME LOTAÇÃO CURSO
INSTITUIÇÃO 

DE ENSINO
SUPERVISOR SUBSTITUIÇÃO

DATA DE IN-
GRESSO

DEIVINSON ALVES 
LOPES

CPJGA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. MARIA 

JOSE MARTINS 
RIBEIRO

DOUGLAS 
MOURA ENVA-

GELISTA
7/1/2013

LEONARDO DE SOUSA 
BONFIM

CPJGA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. MARIA 

JOSE MARTINS 
RIBEIRO

GABRYELLE 
PEREIRA DE 
OLIVEIRA SI-

QUEIRA

7/1/2013

RODRIGO MIRANDA 
ALVES

CPJGA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. MARIA 

JOSE MARTINS 
RIBEIRO

LOHANY FER-
NANDES SIL-

VA DO NASCI-
MENTO

9/1/2013

GIANLUCAS ARAUJO 
APARECIDA

CPJGA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. MARIA 

JOSE MARTINS 
RIBEIRO

RAFAELA NO-
GUEIRA

7/1/2013

MARIANE CEZARIO 
SOUZA

CPJGA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. MARIA 

JOSE MARTINS 
RIBEIRO

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
7/1/2013

MARTHA DANTAS 
SILVA

CPJGA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. MARIA 

JOSE MARTINS 
RIBEIRO

MARIANA 
ARAGÃO 

BRAZ
7/1/2013

CAMILA OLIVEIRA 
COSTA

CPJGA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. MARIA 

JOSE MARTINS 
RIBEIRO

RAUL VICTOR 
PEREIRA SIL-

VA ALVES
7/1/2013

BLENDA BEATRIZ 
MESQUITA AGUILERA

CPJGA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. MARIA 

JOSE MARTINS 
RIBEIRO

FERNANDO 
COSTA MI-
LHOME DA 

SILVA

7/1/2013

BARBARA FERNANDA 
FERREIRA YANDRA

CPJGA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. MARIA 

JOSE MARTINS 
RIBEIRO

ISABELLA NO-
GUEIRA LOPES

7/1/2013

TALES RANON DE 
OLIVEIRA BRANDAO

CPJGA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. MARIA 

JOSE MARTINS 
RIBEIRO

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
7/1/2013

CAROLINA CATARINE 
MACIANO DE SOUSA

CPJIJ/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. DANIEL-
LE FORTUNA-
TO DE SOUZA 
ALVARENGA

NATALIA DE 
ALMEIDA PAI-

VA
31/1/2013

MATHEUS CLEON 
NOGUEIRA DE MORAIS

CPJIJ/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. DANIEL-
LE FORTUNA-
TO DE SOUZA 
ALVARENGA

KAMILA SAN-
TOS DA SILVA

7/1/2013

ISABEL KALINE 
RODRIGUES DA SILVA 

SANTOS
CPJIJ/PGJ

ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. DANIEL-
LE FORTUNA-
TO DE SOUZA 
ALVARENGA

CARLOS AL-
BERTO MAR-
RA DE MO-

RAIS

7/1/2013

TALLYTA ANDRSSA 
SOARES VERAS

CPJIJ/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. DANIEL-
LE FORTUNA-
TO DE SOUZA 
ALVARENGA

ELISA MAIBY 
CARVALHO 
AUGUSTO

20/12/2012

LUIZ HENRIQUE 
CAMPOS DE SOUSA

CPJIJ/PGJ ENSINO 
MÉDIO

SEDF SRA. DANIEL-
LE FORTUNA-
TO DE SOUZA 

LAYANNE 
RAPHAELA 

AGUIAR CAM-

7/1/2013

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 90, 27 DE FEVEREIRO DE 2013.



     
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

NOME LOTAÇÃO CURSO
INSTITUIÇÃO 

DE ENSINO
SUPERVISOR SUBSTITUIÇÃO

DATA DE IN-
GRESSO

ALVARENGA POS

FLAVIA DE JESUS 
BARBOSA DOS SANTOS

CPJIJ/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. DANIEL-
LE FORTUNA-
TO DE SOUZA 
ALVARENGA

KARLA FRAN-
CISCA DE 

ARAUJO GUI-
MARAES

7/1/2013

NATALIA DA SILVA 
GONÇALVES

CPJIJ/PGJ DIREITO UNICEUB

SRA. DANIEL-
LE FORTUNA-
TO DE SOUZA 
ALVARENGA

BRUNO NUNES 
PERES

10/12/2012

PRISCILA GUIMARAES 
MATOS MACEIO

CPJIJ/PGJ DIREITO

FACULDADE 
ANHANGUE-

RA DE 
BRASÍLIA

SRA. DANIEL-
LE FORTUNA-
TO DE SOUZA 
ALVARENGA

GISELLE AL-
VES WASCHS-

MUTH
21/1/2013

WESLEY DE OLIVEIRA CPJNB/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. WALDIR 

DE BRITO AR-
RUDA

MACIEL NE-
VES ARAUJO

7/1/2013

FLAVIA BATISTA 
ARAUJO

CPJNB/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. WALDIR 

DE BRITO AR-
RUDA

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
7/1/2013

SUELITON ALVES DE 
CASTRO

CPJNB/PGJ DIREITO
PROJEÇÃO 

GUARÁ

SR. WALDIR 
DE BRITO AR-

RUDA

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
7/1/2013

MUNIRA SANTOS 
CORNELIO

CPJPA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. ASSUM-
ÇÃO DE  MA-
RIA CANTA-
NHEDES GO-

MES

HEITOR GRE-
GORIO DOS 

SANTOS
7/1/2013

ANDREA PROCOPIO 
DOS SANTOS

CPJPA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. ASSUM-
ÇÃO DE  MA-
RIA CANTA-
NHEDES GO-

MES

MARICELO 
SOUZA DOS 

SANTOS
7/1/2013

JULIANA QUADROS DE 
JESUS

CPJPA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. ASSUM-
ÇÃO DE  MA-
RIA CANTA-
NHEDES GO-

MES

RUGERRE 
BORGES DE 

ARUJO
7/1/2013

TABATA LUIZA DE 
SOUSA ALVES

CPJPA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. ASSUM-
ÇÃO DE  MA-
RIA CANTA-
NHEDES GO-

MES

RAQUEL RI-
BEIRO EVAN-

GELISTA
7/1/2013

TAMIRIS DO 
LIVRAMENTO 

TAVARES
CPJPA/PGJ

ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. ASSUM-
ÇÃO DE  MA-
RIA CANTA-
NHEDES GO-

MES

CARLOS AL-
BERTO RODRI-

GUES FILHO
7/1/2013

LUCIANE PEREIRA 
GUIMARÃES

CPJPL/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. ADRIANA 
SORIANO SAN-
TOS PEREIRA

LUDMILA BU-
ENO BRAGA

20/12/2012

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 90, 27 DE FEVEREIRO DE 2013.



     
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

NOME LOTAÇÃO CURSO
INSTITUIÇÃO 

DE ENSINO
SUPERVISOR SUBSTITUIÇÃO

DATA DE IN-
GRESSO

VINICIUS SOARES 
RODRIGUES

CPJPL/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. ADRIANA 
SORIANO SAN-
TOS PEREIRA

STEFANIE RI-
BEIRO DOS 

SANTOS
7/1/2013

BRUNO ALVES SANTOS CPJPL/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. ADRIANA 
SORIANO SAN-
TOS PEREIRA

ROBISOM PE-
REIRA DE OR-

NELAS
7/1/2013

WAYDSON RABELO 
ALVES

CPJPL/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. ADRIANA 
SORIANO SAN-
TOS PEREIRA

FABRICIO VI-
EIRA DE AB-

REU
7/1/2013

DANILO DE OLIVEIRA 
SOUZA

CPJPL/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. ADRIANA 
SORIANO SAN-
TOS PEREIRA

JAQUELINE 
DA SILVA 

COUTINHO
7/1/2013

DANIELA ALMEIDA DE 
SOUZA

CPJPL/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. ADRIANA 
SORIANO SAN-
TOS PEREIRA

AMANDA SAL-
MENTE DOS 

SANTOS
21/1/2013

MARISSA LAZIO DOS 
SANTOS

CPJPL/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. ADRIANA 
SORIANO SAN-
TOS PEREIRA

WEMERSON 
RODRIGUES 

CAIXETA
7/1/2013

DANIELLE DA SILVA 
MOURA

CPJPL/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. ADRIANA 
SORIANO SAN-
TOS PEREIRA

THAIS VIEIRA 
DE ARAUJO

7/1/2013

FELIPE ALVES DE 
OLIVEIRA

CPJPL/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. ADRIANA 
SORIANO SAN-
TOS PEREIRA

LUDMYLA 
COSTA GOMES 

DE FARIAS
7/1/2013

PRISCILLA 
GUIMARAES FREITAS

CPJPL/PGJ DIREITO UNIP
SRA. ADRIANA 
SORIANO SAN-
TOS PEREIRA

MAYARA AN-
DRADE ORNE-

LAS
28/1/2013

THAYS GOMES DA 
GAMA

CPJRF/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. ANA 
PAULA MA-
THIAS  CON-

FORTE

RODRIGO SIL-
VA RIBEIRO

7/1/2013

CLAYSER 
ALLEXSANDER DE 
SOUZA NORONHA

CPJRF/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. ANA 
PAULA MA-
THIAS  CON-

FORTE

AMANDA TE-
NORIO GOMES

17/12/2012

PATRICIA DOS SANTOS 
DA SILVA

CPJSA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. CARLA-
MARINA MEN-

DES
GABRIEL SIL-
VA OLIVEIRA

7/1/2013

ANA GRACIELE 
FEITOSA CASSIANO

CPJSA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. CARLA-
MARINA MEN-

DES

ALAN FELIPE 
DA SILVA AL-

VES
7/1/2013

MATHEUS MELLO DE 
OLIVEIRA

CPJSA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. CARLA 
MARINA MEN-

DES

GABRIEL ALE-
XANDRE NU-

NES
7/1/2013

GUSTAVO DE 
OLIVEIRA 

NASCIMENTO
CPJSA/PGJ

ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. CARLA 
MARINA MEN-

DES

ALAN FELIPE 
DA SILVA AL-

VES
17/1/2013

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 90, 27 DE FEVEREIRO DE 2013.



     
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

NOME LOTAÇÃO CURSO
INSTITUIÇÃO 

DE ENSINO
SUPERVISOR SUBSTITUIÇÃO

DATA DE IN-
GRESSO

RAYSSA FATIMA 
JERONIMO DE MOURA

CPJSA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. CARLA 
MARINA MEN-

DES

TAIS SOUSA 
DO NASCI-

MENTO
7/1/2013

WYLLYAN LOPES 
RICARTE

CPJSA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. CARLA 
MARINA MEN-

DES

FERNANDO 
ALVES BAR-

BOSA
7/1/2013

PALLOMA HELENE 
REZENDE DE MENEZES

CPJSA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. CARLA 
MARINA MEN-

DES

CAIO LUCAS 
MOURA DA 

SILVA
7/1/2013

SARA DA SILVA 
FERNANDES

CPJSA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. CARLA 
MARINA MEN-

DES
VALESSA VIEI-

RA PASSOS
7/1/2013

LUCAS SANTOS 
OLIVEIRA

CPJSA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA.CARLA 

MARINA 
MENDES

DEBORAH 
PAULINA COR-
REA MARCO-

LINO

7/1/2013

DAIANE RODRIGUES 
NOGUEIRA

CPJSA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. CARLA 

MARINA 
MENDES

HYGO LEO-
NARDO FELIN-

TO DINIZ
7/1/2013

DANILO ALCANTARA 
GARCIA

CPJSA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. CARLA 

MARINA 
MENDES

THAINA DE 
OLIVEIRA 

LIMA
28/1/2013

THAIS SANTOS 
COIMBRA

CPJSA/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. CARLA 

MARINA 
MENDES

JONATHA 
LIMA DE NO-

RONHA
7/1/2013

BRUNO HENRIQUE 
SOARES DOS SANTOS 

RAIMUNDO
CPJSA/PGJ DIREITO

PROJEÇÃO 
TAGUATIN-

GA

SRA. CARLA 
MARINA MEN-

DES
JACIARA COS-

TA SANTOS
14/1/2013

JOAO PAULO 
SANTIAGO DA ROCHA

CPJSA/PGJ
ADMINIS-
TRAÇÃO

FACULDADE 
PROMOVE

SRA. CARLA 
MARINA MEN-

DES

ISRAEL REIS 
DE CARVA-

LHO
17/1/2013

GABRIEL HENRIQUE 
COSTA DA CRUZ

CPJSM/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. EDSON DE 
PAIVA ANCHI-

ENTA

KATHARINE 
DE ARRUDA 

FONSECA
7/1/2013

MATEUS MANUEL 
RODRIGUES BEZERRA

CPJSM/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. EDSON DE 
PAIVA ANCHI-

ENTA

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
7/1/2013

WILLIAM SOARES 
MARQUES

CPJSM/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. EDSON DE 

PAIVA 
ANCHIENTA

ALESSANDRO 
VIEIRA ALVA-

RENGA DA 
COSTA

7/1/2013

IGOR DA FONSECA 
NOGUEIRA

CPJSM/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. EDSON DE 

PAIVA 
ANCHIENTA

LUCAS COR-
REIA AGUIAR

7/1/2013

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 90, 27 DE FEVEREIRO DE 2013.



     
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

NOME LOTAÇÃO CURSO
INSTITUIÇÃO 

DE ENSINO
SUPERVISOR SUBSTITUIÇÃO

DATA DE IN-
GRESSO

NATHALIA BEATRIZ 
RIBEIRO 

EVANGELISTA
CPJSM/PGJ

ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. EDSON DE 

PAIVA 
ANCHIENTA

DANIEL MOU-
RA DA SILVA

7/1/2013

DANILO DE LIMA 
CABRINHA

CPJSM/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. EDSON DE 

PAIVA 
ANCHIENTA

IGOR VENERO-
SO DO NASCI-

MENTO
7/1/2013

YURI DE 
ALBUQUERQUE 

FERREIRA GOMES
CPJSM/PGJ

ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. EDSON DE 

PAIVA 
ANCHIENTA

VINICIUS CE-
CILIO ALVES 

COUTO
7/1/2013

DEBORA GUIMARAES 
DE SOUZA

CPJSM/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. EDSON DE 

PAIVA 
ANCHIENTA

WENDRA DIAS 
MIRANDA

7/1/2013

JESSICA PEREIRA 
ARAUJO

CPJSO/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DE LOURDES 
CARVALHO 

CARIRI

CAMILA  MAR-
QUES DE 
ARAUJO

28/1/2013

GLEYCIANNE DE 
SOUZA FRANÇA

CPJSO/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DE LOURDES 
CARVALHO 

CARIRI

ISAC SEVILHA 
DE ARAUJO

23/1/2013

ANA CAROLINA DA 
CRUZ

CPJSO/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DE LOURDES 
CARVALHO 

CARIRI

TACIO FER-
NANDES 

AQUINO DA 
SILVA

14/2/2013

CLARA EUGENIA 
FRANCISCA DOS 

SANTOS
CPJSO/PGJ

ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DE LOURDES 
CARVALHO 

CARIRI

SUSANE ADRI-
ANO DE OLI-

VEIRA MELLO
7/1/2013

AMANDA MACEDO 
SANTOS

CPJSO/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DE LOURDES 
CARVALHO 

CARIRI

KAMILLA 
TALLES DA 

PAZ DOS SAN-
TOS

7/1/2013

DOUGLAS VIEIRA 
ALCANTARA

CPJSO/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DE LOURDES 
CARVALHO 

CARIRI

JULYENNE 
MELAINE 
BARBOSA

7/1/2013

CLAYDSON FERREIRA 
BORGES

CPJSS/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. ANA 
PAULA COR-
DEIRO CARA-

PITO

RAQUEL BRA-
NÃO NAVAR-

RO
28/1/2013

NATHALIA MARTINS 
DE OLIVEIRA

CPJSS/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. ANA 
PAULA 

CORDEIRO 
CARAPITO

PAULO VINI-
CIUS NEVES 
FERNANDES

7/1/2013

JONNATHAN RIBEIRO 
DOS SANTOS

CPJSS/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. ANA 
PAULA 

CORDEIRO 
CARAPITO

JOÃO PAULO 
MARQUES

7/1/2013

LAIANDERSON 
DOUGLAS SILVA 

ARAUJO
CPJSS/PGJ

ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. ANA 
PAULA 

CORDEIRO 
CARAPITO

ANA CAROLI-
NA DAMASCE-
NO DA COSTA

7/1/2013

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 90, 27 DE FEVEREIRO DE 2013.



     
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

NOME LOTAÇÃO CURSO
INSTITUIÇÃO 

DE ENSINO
SUPERVISOR SUBSTITUIÇÃO

DATA DE IN-
GRESSO

VITOR RIBEIRO DA 
SILVA

CPJTG/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. LUANDA 
FLAVIA  DE 

ABREU CAR-
VALHO

GIOVANA AL-
MEIDA ALVA-
RES DE MOU-

RA

7/1/2013

CAMILA JARA SILVA CPJTG/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. LUANDA 
FLAVIA DE 

ABREU CAR-
VALHO

ANNE KA-
ROLYNE NU-
NES DAMAS-

CENO

7/1/2013

ISABELA DA SILVA 
SANCHES

CPJTG/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. LUANDA 
FLAVIA  DE 

ABREU CAR-
VALHO

RENATO DOS 
SANTOS OLI-

VEIRA
7/1/2013

LUCAS ARYEL 
MENDES ABREU

CPJTG/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. LUANDA 
FLAVIA  DE 

ABREU 
CARVALHO

EMILYN CA-
ROLINE DEO-
DATO LUCA 

DE PAIVA

7/1/2013

LAVINIA FRANCIELE 
TORRALVO 
PERUSSOLO

CPJTG/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. LUANDA 
FLAVIA  DE 

ABREU 
CARVALHO

LARISSA CAE-
TANO DE SOU-

ZA
7/1/2013

JULIA KEREN 
RODRIGUES OLIVEIRA

CPJTG/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. LUANDA 
FLAVIA  DE 

ABREU 
CARVALHO

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
7/1/2013

IGOR MOREIRA 
CARDOSO ALVES

CSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. ARISMAR 

LUZ FILHO

MATHEUS PE-
REIRA DE 

SOUZA
7/1/2013

WELLERSON PEREIRA 
DE JESUS

CSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. ARISMAR 

LUZ FILHO

IAN MATEUS 
VIANA GUI-
MARÃES DE 

ARAUJO

28/1/2013

VALTER LIMA 
CORREIA JUNIOR

CSI/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. ARISMAR 

LUZ FILHO

GUILHERME 
VICTOR 

ARAUJO DE 
SOUSA GOMES

20/12/2012

DANIELA DE OLIVEIRA 
DA SILVA

DAE/DG
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. GLICIA 
SOARES RO-

DRIGUES

MATEUS DOS 
SANTOS PON-

TES
24/1/2013

VALERIA LEAL 
PEREIRA

DAE/DG
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. GLICIA 
SOARES RO-

DRIGUES

GABRIELA VI-
TORIA GUI-

LHERME FER-
REIRA

7/1/2013

EDYANE OLIVEIRA 
ALVES

DAE/DG
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. GLICIA 
SOARES RO-

DRIGUES

QUEREN CRIS-
TINA DA SIL-

VA POVOA
28/1/2013

ISABEL BEZERRA DA 
CUNHA

DAE/DG
ARQUITE-

TURA
UNB

SRA. LUCIENE 
GIUSTI MELEU

LARISSA MAR-
QUES VALA-
DARES BICA-

LHO

21/11/2012

NATALIA FERNANDES 
DALCAMIM

DAE/DG
ARQUITE-

TURA
UNICEUB

SRA. GRAZIEL-
LA GARCIA 

PAIVA PIRES

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
25/1/2013

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 90, 27 DE FEVEREIRO DE 2013.



     
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

NOME LOTAÇÃO CURSO
INSTITUIÇÃO 

DE ENSINO
SUPERVISOR SUBSTITUIÇÃO

DATA DE IN-
GRESSO

ANA DANIELE MATOS 
TORRES

DG/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. MARIA 

BETHANIA SI-
MOES

BRENDA EVE-
LIN MONTEI-

RO LOPES
7/1/2013

HALLANA MOREIRA 
RAMALHO DA COSTA

DG/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. MARIA 

BETHANIA SI-
MOES

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
2/1/2013

NAYAN PEREIRA DA 
SILVA

DGP/DG
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. ISNAR 
FREIRE DE 
OLIVEIRA

LANNA VIEI-
RA CRISOSTO-

MO
7/1/2013

KARINA BATISTA DE 
OLIVEIRA

DGP/DG
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. ISNAR 
FREIRE DE 
OLIVEIRA

ANA JARA RO-
DRIGUES MA-

CEDO
30/1/2013

HANNA DE OLIVEIRA 
PAULO XAVIER

DGP/DG
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. ISNAR 
FREIRE DE 
OLIVEIRA

ANDRESSA 
BARBOSA DA-

VID
20/12/2012

THAYS ROCHA 
MARTINS

DICAP/DGP
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. DENIS 
QUEIROZ 

BRAZ

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
20/12/2012

BRUNO AMARO DA 
SILVA

DICAP/DGP
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. DENIS 
QUEIROZ 

BRAZ

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
20/12/2012

ANDRESSA MIKELLE 
DE JESUS ABREU

DIDEP/DGP
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. ANA 
ROSA DE CAR-
VALHO SAN-

TOS

MICAELE GAL-
DINO DA SIL-

VA

20/12/2012

JULIA TORRES DE 
OLIVEIRA

DIPAG/DGP
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. VALTER 
FERREIRA 
CORTEZ

JOSYELE DOS 
SANTOS PE-

REIRA
3/1/2013

VICTOR HUGO 
JERONIMO CARVALHO

DIPAG/DGP
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. VALTER 
FERREIRA 
CORTEZ

CINTIA CRIS-
TINA MEIRE-

LES
20/12/2012

LUDMILA RAFAELA 
ROLAN BARBOSA

SEEST /DGP
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. TATIANA 
MARIA RABE-
LO  DE MES-

QUITA

VITOR RODRI-
GUES SOUZA

20/12/2012

STHENIO BRITO 
CARNEIRO DOS 

SANTOS
DGP/DG

INFORMÁ-
TICA

UDF
SR. JOSÉ LIN-

DOVAL DE 
GALIZA FILHO

AMANDA BOL-
ZAN GUTIER-
REZ MARTINS

2/1/2013

GIZELIA EVANGELISTA 
DE ALMEIDA

DIDEP/DGP
ADMINIS-
TRAÇÃO

FACNET

SRA. ANA 
ROSA DE CAR-
VALHO SAN-

TOS

FELYPE EDU-
ARDO RIBEIRO 

BOLELI
22/11/2012

DANIEL RODRIGUES
DIAVE/

DAA
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SR. VASCO DA 
GAMA FERREI-
RA DO NASCI-

MENTO

VINICIUS LI-
NHARES DE 

MACEDO DE-
METRIO

7/1/2013

JOAO CLEVER ALVES 
BARBOSA

DIAVE/
DAA

ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SR. VASCO DA 
GAMA FERREI-
RA DO NASCI-

MENTO

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
24/1/2013

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 90, 27 DE FEVEREIRO DE 2013.



     
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

NOME LOTAÇÃO CURSO
INSTITUIÇÃO 

DE ENSINO
SUPERVISOR SUBSTITUIÇÃO

DATA DE IN-
GRESSO

ISABELLA COSTA DA 
SILVA

DICOMP/
DAA

ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. MARCELO 

DE FARIAS

JAQUELINE 
BORGES DA 

SILVA
20/12/2012

ANA DELMIRA 
PEREIRA DANTAS

DICON/
DAA

ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. KLEBER 

ARAGÃO MA-
THEUS

GUILHERME 
JOSIAS RODRI-

GUES SILVA
20/12/2012

BIANCA SIMAS 
WOLFGRAN

DICON/
DAA

ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. KLEBER 

ARAGÃO MA-
THEUS

SR. JOSÉ LIN-
DOVAL DE 

GALIZA FILHO
20/12/2012

RODRIGO SOUSA 
SANTOS

DIMP/
DAA

ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. DORIS 
DALIA BRE-

DER

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012

7/1/2013

ANDRE LUIS SOUSA 
DOS SANTOS

DISEG/DAA
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. CARMEM 
LUCIA PONTES 

AZEREDO

WELTON DE 
ASSUNÇAO E 
SILVA JUNIOR

20/12/2012

LUCAS SOUSA DO 
VALE

DISEG/DAA
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. CARMEM 
LUCIA PONTES 

AZEREDO

ANDREZA DE 
SOUSA PRADI-

CINO
20/12/2012

WILLIAM  GOMES DO 
NASCIMENTO

DISEG/DAA
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. CARMEM 
LUCIA PONTES 

AZEREDO

SR. JOSÉ LIN-
DOVAL DE 

GALIZA FILHO
20/12/2012

RONALD GABRIEL DA 
SILVA

DITEL/DAA
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. ALENA 
NAIMA DA 

SILVA NEIVA 
PEREIRA

ROSANGELA 
CHAVES PE-

REIRA
7/1/2013

NATHALIA DE MOURA 
MENDES

DITEL/DAA
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. ALENA 
NAIMA DA 

SILVA NEIVA 
PEREIRA

THAYANE FEI-
TOSA DE LIMA

7/1/2013

MAYARA SANTOS 
RODRIGUES

SEAL/DAA
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. DAVI COE-

LHO NAVES

BEATRIZ VIC-
TORIA COSTA 

SANTOS
21/1/2013

BIANCA SILVA DO 
NASCIMENTO

SEARQ/
DAA

ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. ESTAEL 
APARECIDA 

FONSECA DA 
SILVA

RANNA SA-
RAH DA SILVA

28/1/2013

YASMIM CARVALHO 
FORTES

SEARQ/
DAA

ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. ALENA 
NAIMA DA 

SILVA NEIVA 
PEREIRA

SR. JOSÉ LIN-
DOVAL DE 

GALIZA FILHO
20/12/2012

MIRELLY GOMES 
MAXIMINO

SEBEP/
DAA

ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. TAMARA 
CRISTINA AL-
MEIDA DAN-

TAS

LUIDE DA 
CONCEIÇÃO 

MENDES
30/1/2013

MAYARA MACIEL 
OLIVERIO

SECEX/
DAA

ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. LETICIA 
MOREIRA DE 
ARRUDA SI-

QUEIRA

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
20/12/2012

THAYNARA KESSIA 
ESPINDOLA PEREIRA

SEPROP/
DAA

ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. TAMARA 
CRISTINA AL-
MEIDA DAN-

TAS

CLARA SAYU-
RI ALMEIDA 

MENDES
20/12/2012

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 90, 27 DE FEVEREIRO DE 2013.



     
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

NOME LOTAÇÃO CURSO
INSTITUIÇÃO 

DE ENSINO
SUPERVISOR SUBSTITUIÇÃO

DATA DE IN-
GRESSO

RAFAEL DA SILVA 
LINS

SEPROP/
DAA

ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. TAMARA 
CRISTINA AL-
MEIDA DAN-

TAS

ANA LIDIA MI-
RANDA JACO-

BINA
7/1/2013

RAYLAINE DOS 
SANTOS PEREIRA

SEPROP/
DAA

ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. TAMARA 
CRISTINA AL-
MEIDA DAN-

TAS

SR. JOSÉ LIN-
DOVAL DE 

GALIZA FILHO
18/6/2012

BEATRIZ REGINA LIMA 
DE AGUIAR

SEPROP/
DAA

ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. TAMARA 
CRISTINA AL-
MEIDA DAN-

TAS

SR. JOSÉ LIN-
DOVAL DE 

GALIZA FILHO
7/1/2013

LUDMYLLA CARDOSO 
DUTRA

DOF/DG
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. WARLLEN 
NERY JONAS 

DA SILVA

LUCAS RAFA-
EL DOS SAN-
TOS RODRI-

GUES

20/12/2012

GABRIEL DE MELO 
VIANA

DOF/DG
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. WARLLEN 
NERY JONAS 

DA SILVA

KENNEDY 
GUSTAVO 

QUEIROZ SAN-
TOS

20/12/2012

FERNANDO MOITA 
FARIAS

DOF/DG
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. WARLLEN 
NERY JONAS 

DA SILVA

ISABELA RO-
DRIGUES RA-

MOS
20/12/2012

EDUARDO JEZINI 
FERNANDES 
GANASSIN

DIAC/DOF
CIÊNCIAS 
CONTÁ-

BEIS
UNB

SR. JORGE NO-
CELLO DE 

SOUZA JUNI-
OR

RODRIGO 
SOUTO DE 
MORAES

19/11/2012

EMANUELLE 
CHRISTINE SANTOS DA 

SILVA
DPD/VPGJ

ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SR. ANGELO 
FABRICIO PE-

REIRA BOLZA-
NI

MARIANE 
SANTOS AB-

REU DA SILVA
20/12/2012

YAGO SALGUEIRO 
ROCHA MARTINS DE 

GODOI
DPD/VPGJ

ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SR. ANGELO 
FABRICIO PE-

REIRA BOLZA-
NI

VINICUS AL-
VES EUZEBIO

20/12/2012

JULIANA JOST SOUZA DTI/DG
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. ALEXAN-
DRE FERRARI 

SILVA

ERIKA SOA-
RES DE OLI-

VEIRA
14/2/2013

SAMARA MENDES 
SANTOS

DTI/DG
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. ALEXAN-
DRE FERRARI 

SILVA

LIZ CRISTINA 
PINHEIRO 

SOUSA
7/1/2013

ALICE VIEIRA DA 
SILVA

DTI/DG
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. ALEXAN-
DRE FERRARI 

SILVA

STEPHANY VI-
EIRA COELHO

23/1/2013

DENISE GABRYELLE 
DE SANTANA TOMAZ

DTI/DG
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. ALEXAN-
DRE FERRARI 

SILVA

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
20/12/2012

ANTONIO RIBEIRO DE 
LIMA

DTI/DG
INFORMÁ-

TICA
UNIP

SR. ALEXAN-
DRE FERRARI 

SILVA

ANDERSON 
SILVA DA 

COSTA
03/12/2012

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 90, 27 DE FEVEREIRO DE 2013.



     
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

NOME LOTAÇÃO CURSO
INSTITUIÇÃO 

DE ENSINO
SUPERVISOR SUBSTITUIÇÃO

DATA DE IN-
GRESSO

ANDRE FERREIRA DE 
SOUZA

DTI/DG
INFORMÁ-

TICA

UNIÃO 
EDUCACIO-

NAL DE 
BRASÍLIA

SR. ALEXAN-
DRE FERRARI 

SILVA

ADRIANO DA 
SILVA RIBEI-

RO
10/12/2012

THALITA GOMES 
LOBAO

DTI/DG
INFORMÁ-

TICA
UNIP

SR. ALEXAN-
DRE FERRARI 

SILVA

ERIVAN AMA-
RAL COSTA

14/1/2013

QUEZIA GOMES 
RIBEIRO

GAB/CG
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. GLAUCIA 
CRUZ COSTA

BRUNA MON-
TES DE ARAU-

JO
20/12/2012

ANA CAROLINA DE 
ARAUJO MONJARDIM

GAB/CG
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. GLAUCIA 
CRUZ COSTA

ELEN FERREI-
RA DOS SAN-

TOS
20/12/2012

ANDRE LUCAS 
RODRIGUES DA SILVA

GAB/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARI-
NALVA RO-

DRIGUES DA 
SILVA

PEDRO HENRI-
QUE MADEIRO 
DOS SANTOS

7/1/2013

ELIZABETE LAREN DE 
SOUSA RODRIGUES

GAB/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. MARI-
NALVA RO-

DRIGUES DA

VAGNER GON-
ÇALVES DE JE-

SUS
20/12/2012

RAFAELA GONÇALVES 
DOS SANTOS

GAB/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARI-
NALVA RO-

DRIGUES DA 
SILVA

LUCAS ALVES 
FERNANDES 

DA SILVA
2/1/2013

GLEYCIANE SIQUEIRA 
DE OLIVEIRA

GAP/PROC
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARI-
NALVA RO-

DRIGUES DA 
SILVA

LUCAS ALVES 
FERNANDES

29/1/2013

CLAUDIO MATHEUS 
MORAIS BRANDÃO

GAP/PROC
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARI-
NALVA RO-

DRIGUES DA 
SILVA

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
20/12/2012

MAURILIO DE SOUSA 
FERNANDES

GAP/PROC
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARI-
NALVA RO-

DRIGUES DA 
SILVA

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
7/1/2013

PALOMA CRISTINA DE 
OLIVEIRA

GAP/PROC
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARI-
NALVA RO-

DRIGUES DA 
SILVA

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012

7/1/2013

FELIPE GOMES 
BEZERRA DE MENEZES 

DE OLIVEIRA
GAB/PROC DIREITO UNICEUB

SRA. MARI-
NALVA RO-

DRIGUES DA 
SILVA

THAIS DE 
COUTO TOLE-

DO
28/1/2013

CAIO CARVALHO 
INACIO

NCAP/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. LUCIANO 

SIMÕES PINTO

FERNANDA 
BRITO RAPHA-

EL
15/1/2013

LUCAS BATISTA DIAS NCAP/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. LUCIANO 

SIMÕES PINTO

CAIO ERNANI 
DA COSTA 
CARDOSO

25/1/2013

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 90, 27 DE FEVEREIRO DE 2013.



     
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

NOME LOTAÇÃO CURSO
INSTITUIÇÃO 

DE ENSINO
SUPERVISOR SUBSTITUIÇÃO

DATA DE IN-
GRESSO

DARLENE APARECIDA 
LISBOA DE SOUSA

NCAP/PGJ
ADMINISTR

AÇÃO
IESB

LUCIANO 
SIMÕES PINTO

EDIVANIA SIL-
VA NEVES

25/1/2013

KAMYLLA CONCEIÇÃO 
MENDES SOUZA

OUV/GPGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. ELLEN 
VIEIRA CON-
CEIÇÃO PAL-

MEIRA

JONATHAN 
SANTOS COS-

TA
14/1/2013

ANDRESSA ALVES DOS 
SANTOS

PDDC/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. ANTONIO 
SOARES FEI-

TOSA

JESSIC MI-
RELLY FONTE-

NELE PIRES
20/12/2012

LUIZ FELIPE DA SILVA 
MORAIS

PLAN/DG
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. HERBERT 

DUTRA DA 
SILVA

MARIA CLARA 
LIMA SANTOS 

PEREIRA
7/1/2013

KARILEN EVELLY 
MIRANDA SANTOS

PLAN/DG
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. HERBERT 

DUTRA DA 
SILVA

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
20/12/2012

ANA PAULA FERREIRA 
MILITAO

PROCIDA-
DÃ

ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. CLAUDIO 
VINICIU COS-
TA FERREIRA

LAYS PEREIRA 
NUNES

7/1/2013

AMANDA AGUIAR DE 
CASTRO SANTOS

PROCIDA-
DÃ

ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. CLAUDIO 
VINICIU COS-
TA FERREIRA

SULAMITA 
ARAUJO SOA-

RES
7/1/2013

ANA CAROLINA 
MITSUE HAYASHI E 

SOUZA

PROCIDA-
DÃ

DIREITO
PROJEÇÃO 
TAGUATIN-

GA

SR. CLAUDIO 
VINICIU COS-
TA FERREIRA

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
13/11/2012

STHEFANY RAMOS 
HANISCHI

SECON/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. TULIO 

BORGES DE 
CARVALHO

DANIELLE 
CRISTINA DA 
COSTA TOR-

RES

20/12/2012

KATHLEEN FERREIRA 
DOS SANTOS SILVA

SECON/PGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
TULIO BOR-
GES DE CAR-

VALHO

LUIZ HENRI-
QUE RABELO 
DE ARAUJO

15/1/2013

ANA JULIA PONTUAL 
KEHL

SECPLAN/
API

ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. ESTER 

PEREIRA DOS 
SANTOS

REBECA SIL-
VA PINHO

20/12/2012

LORRANY KAROLINE 
DA SILVA

SECPLAN/
API

ADMINIS-
TRAÇÃO

FACULDADE 
FORTIUM

SRA. VANESSA 
NEVES DIAS

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
21/1/2013

MARIANA DE  SOUSA 
FARIAS

SECSAD/ 
PGJ

ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. SRA. 
NEUZILDA 

CARDOSO MU-
RILA

PALOMA FA-
RIA SILVA

3/1/2013

FRANCISLAN DOS 
SANTOS CHAVES

SESAD/DG
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SR. AGENOR 

GARCIA BRA-
GA

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
20/12/2012

THAINA DA SILVA 
JUNQUEIRA

SEPS/VPGJ
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. NADJA 
MARIA DE 

OLIVEIRA DA 
SILVA

ALYNNE RA-
FAELA DA SIL-

VA RAMOS
7/1/2013

LAIANE CAROLINA 
CARVALHO DE MATOS

SEPS/VPGJ SERVIÇO 
SOCIAL

UNB SRA. NADJA 
MARIA DE 

OLIVEIRA DA 

LAIANE CARO-
LINA CARVA-
LHO DE MA-

3/12/2012

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 90, 27 DE FEVEREIRO DE 2013.



     
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

NOME LOTAÇÃO CURSO
INSTITUIÇÃO 

DE ENSINO
SUPERVISOR SUBSTITUIÇÃO

DATA DE IN-
GRESSO

SILVA TOS

MARINEIS DE SOUSA 
RIBEIRO

SEPS/VPGJ
SERVIÇO 
SOCIAL

UCB

SRA. NADJA 
MARIA DE 

OLIVEIRA DA 
SILVA

THIAGO ME-
NESES DE 

CASTRO MEN-
DES

3/12/2012

KAYO CESAR 
CASTELANO

SETIN/SEPS DIREITO UDF

SRA. FLÁVIA 
MARIA DE 

WARNECK FA-
RAGE

VAGA PROVI-
DA PORT/DG 

1036/2012
21/11/2012

ANDRESSA DE ARAUJO 
SILVA

SERAM/
VPGJ

ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. SUELY 
TOUQUINHA 

MEDINA

LORRANA 
DOUESTS FER-

REIRA DE 
PAULA

28/1/2013

THAYNA CONCEIÇÃO 
BARBOSA

SETAPS/DG
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DE LOURDES 
CARVALHO 
QUIRINIO

ALEXIA LAISA 
VEIRA PALHA-

NO
20/12/2012

MATHEUS FERREIRA 
DE OLIVEIRA COSTA

SETAPS/DG
ENSINO 
MÉDIO

SEDF

SRA. MARIA 
DE LOURDES 
CARVALHO 
QUIRINIO

SAMIA VA-
NESSA DA 

CONCEIÇÃO 
VILARINHO

20/12/2012

ADRIELE PAULA DA 
CUNHA ROSADO

SELIC/DG
ENSINO 
MÉDIO

SEDF
SRA. ANA LUI-
SA CARDOSO 

ZARDIIM

RAQUEL PARI-
ZOTTO

20/12/2012

WELLINGTON DIONE 
DE FREITAS 

NASCIMENTO

SETEMA/
CEMA

DIREITO UCB

SRA. 
JACKELINE DA 

SILVA 
CARVALHO

MATHEUS DE 
QUEIROZ RO-

DRIGUES
7/11/2012

NICOLLE OLIVEIRA 
VASCONCELOS

SETEN/
CEMA

PSICOLOGI
A

UNIP
SRA. JOSIANE 
SIMONES DE 

LIMA

CAROLINE DE 
FREITAS TER-

RA MOTA
17/1/2013

Art. 2º Alterar a lotação, a contar de 07/1/2013, do estagiário Erivan Amaral Costa, 
estudante de Administração, lotado no Departamento de Tecnologia da Informação - DTI, para a 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia - CPJSA, em substituição à  estagiária 
Alana Alana Oliveira Pereira Miranda, cabendo a supervisão do estágio à Sra. Heliene Graciele 
de Brito Vitorino.

Art. 3º  Alterar a lotação, a contar de 24/1/2013, do estagiário Lucas Piau Maffia, 
estudante  de  Direito,  lotado  na  Coordenadoria  da  Promotoria  de  Justiça  de  Brasília  I,  para  a 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de São Sebastião - CPJSS, em substituição à estagiária 
Liziane Aparecida Silva, cabendo a supervisão do estágio ao Dr. Geraldo Mariano Machado de 
Macedo.

  

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 90, 27 DE FEVEREIRO DE 2013.



     
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 90, 27 DE FEVEREIRO DE 2013.


